ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета педиатрического

факультета

Волгоград

в дистанционной

форме

от 17 МАЯ 2024 года № 10

Председательствующий: Малюжинская Наталья Владимировна

Секретарь: Петрова Ирина Владимировна

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Выдвижение делегатов на конференцию по выборам ректора

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Волгоградский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации.

Докладчик: декан педиатрического факультета

I. О выдвижении делегатов на конференцию по выборам ректора

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Волгоградский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации.

СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой детских болезней педиатрического

факультета, профессора, д.м.н. Н.В. Малюжинскую, предложившую

выдвинуть следующих делегатов на конференцию по выборам ректора

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России:

1. Крамарь Любовь Васильевна

2. Ледяев Михаил Яковлевич

3. Лавренюк Ирина Игоревна

4. Клиточенко Григорий Владимирович

5. Перепелкин Андрей Иванович

6. Карадута Константин Викторович

7. Блинцова Лариса Анатольевна

8. Полякова Ольга Владимировна

9. Венскель Елена Владимировна

10. Поплавская Ольга Викторовна

11. Замятина Инна Игоревна

12. Калуженина Анна Андреевна

13. Арова Анна Анатольевна

Голосование проводилось онлайн в Криптовече форме.

Голосовало «согласен» - 16

Голосовало «не согласен» - нет

Не голосовало - нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить протокол голосования и выдвинуть

перечисленных делегатов на конференцию по выборам ректора ФГБОУ ВО

ВолгГМУ Минздрава России.

Решение принято единогласно.

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета           Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета           И.В. Петрова

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

к протоколу заседания ученого совета педиатрического

факультета от 17 мая 2024 года № 10

Формат проведения очный/дистанционный

№

п/

п

Структурное

подразделение

Ф.И.О. Должность,

Ученая степень,

звание

Подтвержде

ние

присутствия

1  кафедра детских

болезней

педиатрического

факультета -

председатель

Малюжинская

Наталья

Владимировна

декан педиатрического

факультета,

заведующий кафедрой

детских болезней

педиатрического

факультета, профессор,

д.м.н.

+

2  кафедра  детских

болезней

педиатрического

факультета -

секретарь

Петрова Ирина

Владимировна

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

3  кафедра

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с

курсом клинической

Блинцова Лариса

Анатольевна

заместитель декана

педиатрического

факультета, старший

преподаватель кафедры

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с курсом

клинической

микробиологии

+

4  кафедра

фтизиопульмонологии

Барканова Ольга

Николаевна

заведующий кафедрой

фтизиопульмонологии,

доцент, к.м.н.

+

5  кафедра оперативной

хирургии и

топографической

анатомии

Воробьев

Александр

Александрович

заведующий кафедрой

оперативной хирургии

и топографической

анатомии, профессор,

д.м.н.

-

6  кафедра внутренних

болезней

Деревянченко

Мария

Владимировна

профессор кафедры

внутренних болезней,

доцент, д.м.н.

+

7  кафедра психиатрии,

наркологии и

психотерапии

Замятина

Инна Игоревна

заведующий кафедрой

психиатрии,

наркологии и

психотерапии, к.м.н.

+

8  кафедра

общественного

здоровья и

здравоохранения

Комина Елена

Родионовна

доцент кафедры

общественного

здоровья и

здравоохранения,

доцент, к.м.н.

+

9  кафедра детских

инфекционных

Крамарь Любовь

Васильевна

заведующий кафедрой

детских инфекционных

+

болезней болезней, профессор,

д.м.н.

10  кафедра детских

болезней

Ледяев Михаил

Яковлевич

заведующий кафедрой

детских болезней,

профессор, д.м.н.

+

11  кафедра

факультетской

хирургии

Михин Игорь

Викторович

заведующий кафедрой

факультетской

хирургии, профессор,

д.м.н.

+

12  кафедра детской

хирургии

Перепелкин

Андрей Иванович

заведующий кафедрой

детской хирургии,

профессор, д.м.н.

+

13  кафедра  детских

болезней

педиатрического

факультета

Полякова Ольга

Владимировна

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

14  кафедра внутренних

болезней

Стаценко

Михаил

Евгеньевич

заведующий кафедрой

внутренних болезней,

профессор, д.м.н.

+

15  кафедра

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с

курсом клинической

Степаненко

Ирина Семеновна

заведующий кафедрой

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с курсом

клинической

микробиологии,

доцента, д.м.н.

+

16  кафедра внутренних

болезней

Ягупов Павел

Робертович

доцент кафедры

внутренних болезней,

доцент, к.м.н.

+

17  студент 5 курса

педиатрического

факультета

Ермаков

Николай

Максимович

староста 5 курса

педиатрического

факультета, 7 группа

+

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета                                                                 Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета                                                                           И.В. Петрова